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KẾ HOẠCH  

Tổ chức giải Vô địch Kickboxing các nhóm tuổi khu vực phía Bắc  

lần thứ I năm 2025 

 
 

Thực hiện kế hoạch hoạt động Thể dục thể thao năm 2025 của Sở Văn hóa và 

Thể thao Hà Nội; Công văn số 547/CTDTTVN-TTTTC ngày 14/5/2025 của Cục Thể 

dục Thể thao Việt Nam về việc ủy nhiệm đăng cai tổ chức giải Vô địch Kickboxing 

các nhóm tuổi khu vực phía Bắc lần thứ I năm 2025 tại Hà Nội; Kế hoạch số 100/KH-

CTDTTVN ngày 23/5/2025 của Cục Thể dục Thể thao Việt Nam về Kế hoạch tổ chức 

giải Vô địch Kickboxing các nhóm tuổi khu vực phía Bắc lần thứ I năm 2025; Điều lệ 

số 14/ĐL-LĐKVN ngày 18/3/2025 của Liên đoàn Kickboxing Việt Nam về Điều lệ 

giải Vô địch Kickboxing các nhóm tuổi khu vực phía Bắc lần thứ I năm 2025. 

Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội ban hành Kế hoạch tổ chức giải Vô địch 

Kickboxing các nhóm tuổi khu vực phía Bắc lần thứ I năm 2025 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thông qua giải để lựa chọn các vận động viên xuất sắc vào đội tuyển Quốc 

gia, chuẩn bị lực lượng tham dự các giải đấu quốc gia, quốc tế năm 2025 và Sea 

Games 33 tại Thái Lan. 

- Phát triển phong trào luyện tập, thi đấu môn Kickboxing trên địa bàn Thủ đô 

và toàn quốc.  

- Giúp các vận động viên nâng cao trình độ chuyên môn và bản lĩnh thi đấu 

chuẩn bị lực lượng tham dự các giải thi đấu quốc tế. 

- Nâng cao khả năng tổ chức điều hành thi đấu và trình độ chuyên môn của 

cán bộ, trọng tài. 

 2. Yêu cầu 

- Chuẩn bị trang thiết bị chuyên môn, các điều kiện cơ sở vật chất đầy đủ để 

tổ chức giải đúng quy định. 

- Tổ chức thành công giải, bảo đảm chất lượng, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, 

đáp ứng yêu cầu chuyên môn. 

- Huy động tối đa sự tham gia đóng góp của các cá nhân, doanh nghiệp, các 

tổ chức xã hội đối với công tác tổ chức giải. 

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

1. Thời gian: Từ ngày 23/6 đến 30/6/2025. 
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2. Địa điểm: Tại Cung Điền kinh Hà Nội  

(Đường Trần Hữu Dực, phường Cầu Diễn, quận Nam Từ Liêm, Hà Nội).  

III. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG VÀ LUẬT THI ĐẤU  

 1. Đối tượng tham dự 

Là công dân Việt Nam thuộc đội tuyển các tỉnh, thành, ngành và được các tỉnh, 

thành, ngành đó giới thiệu tham dự giải đảm bảo về đạo đức, sức khỏe tham gia thi đấu.  

 2. Nội dung thi đấu 

Các đơn vị căn cứ Điều lệ và đăng ký cho vận động viên tham gia thi đấu các 

nội dung theo quy định tại Điều lệ số 14/ĐL-LĐKVN ngày 18/3/2025 của Liên 

đoàn Kickboxing Việt Nam ban hành. 

3. Luật thi đấu 

Áp dụng Luật thi đấu hiện hành của Liên đoàn Kickboxing Châu Á. 

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC 

1. Cục Thể dục thể thao Việt Nam chịu trách nhiệm:  

- Ban hành công văn uỷ nhiệm đang cai tổ chức giải. 

- Ban hành kế hoạch phối hợp tổ chức và Quyết định thành lập Ban tổ chức 

Trung ương, trọng tài điều hành giải.   

2. Liên đoàn Kickboxing Việt Nam chịu trách nhiệm:  

- Ban hành Điều lệ giải.   

- Bố trí nguồn kinh phí chi tiền ăn, ở, làm nhiệm vụ cho Ban Tổ chức Trung ương 

theo quyết định do Cục Thể dục thể thao Việt Nam ban hành. Chi kinh phí cho 20 trọng tài 

tham gia điều hành giải do Trung ương điều động và các chi phí khác liên quan. 

 - Chuẩn bị và điều hành các cuộc họp chuyên môn, bốc thăm sắp lịch thi đấu 

và điều hành công tác thi đấu chuyên môn; 

- Chịu trách nhiệm kiểm tra hồ sơ, đánh máy, in ấn thẻ, tài liệu, đóng quyển.  

- Chuẩn bị hệ thống chấm điểm thi đấu bao gồm: Bảng điện tử, màn hình, 

máy quay camera, ti vi, chấm điểm, bảng điểm vv…). 

- Chuẩn bị Giấy chứng nhận,  huy chương cho vận động viên đạt thành tích.  

- Thông báo kết quả thi đấu và ban hành quyết định phong đẳng cấp cho vận 

động viên theo quy định và chịu trách nhiệm về kết quả chuyên môn trước Trưởng 

Ban tổ chức giải. 

- Phối hợp với Phòng Thể thao thành tích cao - Cục Thể dục thể thao Việt Nam, 

Sở Văn hóa Thể thao Hà Nội để tổ chức thành công giải đạt kết quả cao. 

3. Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội chịu trách nhiệm: 

- Tham mưu xây dựng kế hoạch chi tiết tổ chức giải, Quyết định tổ chức, 

Quyết định thành lập Ban chỉ đạo, Ban tổ chức, Ban giám sát, trọng tài địa phương;  
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- Phối hợp tham mưu Giấy mời và xây dựng kịch bản lễ khai mạc, bế mạc, 

trao thưởng; 

- Lập dự toán kinh phí để thực hiện công tác tổ chức giải gồm:  

+ Chuẩn bị địa điểm thi đấu; Phòng họp Ban tổ chức, trọng tài chuyên môn, 

máy chiếu; tuyên truyền trang trí khánh tiết bảng, biển, Pano, phướn, băng rôn; 

+ Bồi dưỡng Ban chỉ đạo, ban tổ chức, trọng tài do Sở ban hành Quyết định, 

bồi dưỡng lực lượng an ninh, y tế, cán bộ phục vụ chuyên môn, xe cấp cứu, thiếu 

nữ, cờ lưu niệm, hoa, nước, văn phòng phẩm, máy tính, máy in, máy photo, bục 

phát biểu, bàn, ghế, quạt vv….  

+ Chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị chuyên môn (như rinh, 

đài đấu, rào chắn khu vực thi đấu, các thiệt bị bảo hộ thi đấu như mũ, găng, giáp, thiết 

bị kiểm tra võ phục, đồng hồ bấm tay, cân điện tử, cồng, đèn báo, chuông báo, chậu, 

khăn mặt vv…) tổ chức thành công giải. 

Nguồn kinh phí theo dự toán được cấp có thẩm quyền phê duyệt và được 

trích từ nguồn kinh phí sự nghiệp thể dục thể thao do Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội 

cấp cho Văn phòng Sở năm 2025. 

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Phòng Quản lý Thể dục Thể thao 

- Chủ trì, tham mưu đề xuất Ban Giám đốc Sở ban hành Kế hoạch, Quyết định 

tổ chức giải, đề xuất danh sách Quyết định Ban chỉ đạo, Ban tổ chức, Ban giám sát, 

trọng tài địa phương, tổ chuyên môn và các công văn đề nghị các sở, ngành phối hợp 

trong công tác tổ chức. 

- Phối hợp các đơn vị liên quan chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất như địa 

điểm thi đấu, phòng họp Ban tổ chức, trọng tài, chuyên môn, máy chiếu; tuyên 

truyền trang trí khánh tiết bảng biển, Pano, áp phích, băng rôn, âm thanh, ánh sáng, 

các lực lượng an ninh, y tế, thiếu nữ, cờ lưu niệm, hoa, nước, văn phòng phẩm, máy 

tính, máy in, máy photo, bàn ghế, nhà bạt, quạt, trang thiết bị dụng cụ thi đấu chuyên 

môn đảm bảo các tiêu chuẩn theo Luật và Điều lệ giải quy định.  

- Phối hợp với Cục Thể dục thể thao Việt Nam xây dựng maket trang trí trình 

lãnh đạo Sở phê duyệt. 

- Giới thiệu cơ sở lưu trú, thuận tiện việc đi lại cho các đoàn tham dự.  

- Xây dựng dự toán kinh phí tổ chức giải bao gồm tuyên truyền trang trí 

khánh tiết bảng, biển, Pano, phướn, băng rôn; địa điểm thi đấu, bồi dưỡng Ban chỉ đạo, 

Ban tổ chức, Ban giám sát, trọng tài địa phương, lực lượng an ninh, y tế, xe cấp cứu, 

thiếu nữ, cờ lưu niệm, hoa, nước, văn phòng phẩm, máy tính, máy in, máy photo, 

máy chiếu, bục phát biểu, bàn, ghế, quạt, các điều kiện về cơ sở vật chất, trang thiết 

bị dụng cụ chuyên môn (như rinh, đài đấu, các thiệt bị bảo hộ thi đấu như mũ, 
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găng, giáp, thiết bị kiểm tra võ phục, đồng hồ bấm tay, cân điện tử, cồng, đèn báo, 

chuông báo) đảm bảo các tiêu chuẩn theo Luật và Điều lệ giải quy định vv…. và 

làm các thủ tục thanh quyết toán theo quy định.  

- Tham mưu Giấy mời và xây dựng kịch bản Lễ khai mạc, bế mạc, trao giải. 

- Phối hợp với Cục Thể dục thể thao Việt Nam, Liên đoàn Kickboxing Việt Nam, 

Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao Hà Nội xây dựng chương trình thi đấu giải. 

- Kết thúc giải báo cáo Ban Giám đốc Sở về kết quả công tác tổ chức giải. 

2. Văn phòng Sở 

- Hướng dẫn phòng Quản lý Thể dục thể thao xây dựng dự toán kinh phí tổ 

chức giải và thẩm duyệt kinh phí trình lãnh đạo phê duyệt theo quy định. 

- Mời các cơ quan thông tấn báo chí, các đài phát thanh và truyền hình thực 

hiện tốt công tác tuyên truyền cho giải.  

- Chỉ đạo bộ phận Kế toán Văn phòng Sở hướng dẫn phòng Quản lý Thể dục 

thể thao làm các thủ tục thanh quyết toán tổ chức giải theo quy định.  

3. Phòng Tổ chức Pháp chế 

Phối hợp phòng Quản lý Thể dục thể thao tham mưu trình lãnh đạo ban hành 

Quyết định thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám sát địa phương và tổ chuyên môn 

tham gia phục vụ giải. 

4. Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao 

- Chỉ đạo Bộ môn Kickboxing-Muay phối hợp với bộ môn Boxing - Kickboxing 

Cục Thể dục thể thao Việt Nam, Liên đoàn Kickboxing Việt Nam, phòng Quản lý Thể 

dục thể thao chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất, trang thiết bị chuyên môn đảm bảo 

các tiêu chuẩn theo Luật và Điều lệ giải quy định.  

- Chỉ đạo Ban quản lý Cung Điền kinh Hà Nội chuẩn bị địa điểm tổ chức giải 

(các phòng chức năng, âm thanh, ánh sáng, điện, nước, vệ sinh, phục vụ vv…);  

- Đề xuất danh sách mời 20 đồng chí trọng tài quốc gia tham gia điều hành giải. 

- Cử 02 bác sỹ và 06 cán bộ chuyên môn tham gia trực làm nhiệm vụ trong 

suốt thời gian tổ chức thi đấu giải. 

- Xây dựng lịch tập luyện và hướng dẫn các đoàn đến tập luyện làm quen địa 

điểm thi đấu tại nhà thi đấu. 

- Đảm bảo công tác vệ sinh trong, ngoài, xung quanh khu vực nhà thi đấu 

trong suốt quá trình diễn ra tổ chức giải. 

- Phối hợp với phòng Quản lý Thể dục thể thao xây dựng chương trình Lễ khai 

mạc, bế mạc, chương trình thi đấu chính thức thông báo đến các đơn vị tham dự giải. 

- Tổng hợp tham mưu Sở giới thiệu cơ sở lưu trú, thuận tiện việc đi lại cho 

các đoàn tham dự.  
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5. Đề nghị Ủy ban nhân dân quận Nam Từ Liêm 

- Chỉ đạo Công ty Điện lực quận Nam Từ Liêm phối hợp với Ban Tổ chức 

giải đảm bảo nguồn điện ưu tiên phục vụ tổ chức thi đấu giải. 

- Chỉ đạo Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thông 

tin và Thể thao, công an địa phương phối hợp với Ban Tổ chức đảm bảo cảnh quan 

khu vực tổ chức giải trên địa bàn thị xã; đảm bảo trong công tác vệ sinh xung quanh 

khu vực nhà thi đấu (trước và trong thi đấu); đảm bảo an ninh trật tự, phòng chống 

cháy nổ trong thời gian tổ chức giải. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải Vô địch Kickboxing các nhóm tuổi khu vực 

phía Bắc lần thứ I năm 2025, các đơn vị căn cứ vào nhiệm vụ được phân công chủ 

động triển khai công việc đảm bảo đúng yêu cầu và thời gian./. 

 
Nơi nhận: 
- Như mục V; 

- Cục TDTTVN để phối hợp; 

- Liên đoàn Kicboxing Việt Nam; 

- Đ/c Giám đốc Sở; 

- Đ/c PGĐ Sở Phạm Xuân Tài; 

- UBND quận Nam Từ Liêm để phối hợp; 

- Chánh VP Sở; 

- Lưu: VT, QLTDTT. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 
 

 
 

Phạm Xuân Tài 
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